



DZIENNIK URZĘDOWY

OBWODU MIECHOWSKIEGO.

Prenumerata kwartalnie 3 korony.

Nr. 11.

Miechów, dnia 1 września 1915.

1.

Komendant Obwodu.

C. i k. Podpułkownik Franciszek Preveaux c. i k. 65 pułku piechoty objął kierownictwo komendy obwodowej.

2.

Roki urzędowe.

Proszowice dnia 13 września
Słomniki dnia 18 września
Miechów dnia 23 września
Wielki Książ dnia 29 września.

Roki urzędowe rozpoczynają się o godzinie 10 r. W powyższych rokach urzędowych muszą wziąć udział Naczelnicy gmin wraz z pisarzami i wszystkimi sołtysami. Na rokach urzędowych wolno każdemu się jawić.

3.

Dar.

Dnia 18 sierpnia b. r. ofiarowano na biednych parafii Miechów, Wielki Książ, Słomniki i Proszowice po 500 K do rąk odnośnych księży proboszczów.

4.

Oświetlanie wozów nocną porą.

Ze względu na trudność zaopatrzenia się obecnie w świecę, cofam zarządzenie, na podstawie którego wozy nocną porą mają być zaopatrzone w świecę się latarnie.

5.

Urządzenie ekspozytury dla wizowania paszportów w Granicy i Krakowie.

Celem ułatwienia ruchu osobowego do krajów okupowanych, Komenda armii (Naczelna Komenda etapowa) upoważniła Komendę twierdzy w Krakowie, jakoteż specjalnie na ten cel zorganizowany Urząd wojskowy w Granicy do wizowania paszportów osób przybywających do obszaru okupowanego — w sposób przepisany § 4. ustęp 1. rozporządzenia Najwyższego Komendanta armii z dnia 16 lutego 1915 N. 2. strona 5.

Powyższe urzędowe czynności wykonywać będą wyżej wymienione władze jako: Ekspozytura wizowania paszportów Naczelnej Komendy armii (Naczelnej Komendy etapowej).

Visum ma brzmieć:

„Widziano, Ekspozytura Naczelnej komendy armii (Komendy etapowej) wizowania paszportów w
dnia

(L. S.)

Podpis.

Przy wykonywaniu tych czynności urzędowych Ekspozytura wizowania paszportów przedewszystkiem stwierdzi, czy posiadacz paszportu identyczny jest z osobą na paszporcie wymienioną, następnie, czy paszport odpowiada wymogom cytowanego rozporządzenia Naczelnej Komendy armii, w szczególności cel podróży. Celem podróży mogą być tylko względy rodzinne lub sprawy gospodarskie — jako to prowadzenie gospodarstwa rolnego lub przemysłu, lub sprawy mające na celu nawiązywanie stosunków handlowych.

6.

N. 4757.

Przepustki i paszporty do podróży do Krakowa.

Do podań o wydanie przepustek (oraz paszportów) do podróży do Krakowa musi być dołączone świadectwo lekarskie stwierdzające, że petent w ciągu ostatnich trzech lat był przeciw ospie szczepiony.

Podania, do których takie świadectwo szczepienia ospy nie zostanie dołączone, będą odmownie załatwiane.

Powyższe rozporządzenie podaje się do wiadomości wskutek pisma c. i k. Komendy twierdzy w Krakowie z dnia 9 sierpnia 1915.

7.

Szczepienie ospy. Wystawianie świadectw szczepienia ospy.

Lekarze epidemiczni ustanowieni w okręgu funkcjonują równocześnie jako lekarze szczepiący (przeznaczeni do szczepienia) i jako tacy obowiązani są do szczepienia przeciw ospie, jakoż do wystawiania odnośnych świadectw na żądanie stron.

8.

W obwodzie Miechowskim zdarzyły się w czasie od 15 do 22 sierpnia wśród ludności cywilnej następujące wypadki chorób zakaźnych.

Tyfus brzuszny w Muniakowicach (gm. Kacice)	1 wypadek
„ „ Wiekowie (gm. Luborzycza)	1 wypadek
„ „ Wielkim Księżu	2 wypadki
„ „ Charsznicy (gm. Tczyca)	1 wypadek
Płonica „ Słomnikach	4 wypadki
„ „ Proszowicach	2 wypadki
„ „ Dziaduszycach (Nieszków)	6 wypadk.
Czerwonka „ Miłocicach (Niedźwiedź)	2 wypadki
„ „ Klimontowie (Ostrów)	1 wypadek
„ „ Stroszycach (Wielkozagórze)	1 wypadek
„ „ Miechowie	1 wypadek

9.

E. Nro 5067.

Przewóz węgla z Dąbrowej przez galicyjskie koleje.

C. k. Ministerstwo skarbu zawiadomiło telegraficznie graniczne urzędy cłowe za pośrednictwem po-

wiatowej Dyrekcyi skarbu w Krakowie, że węgiel z obwodu Dąbrowskiego przeznaczony dla obwodu Miechowskiego a wysyłany przez Galicyę, może być na powrót dopuszczony do transportu do kraju okupowanego bez specjalnego zezwolenia na przewóz.

Węgiel ten przy ponownem wejściu do obszaru okupowanego jest wolny od opłaty cłowej.

Magazynowanie tego węgla na stacyi kolejowej w Kocmyrzowie jest dozwolone, musi być jednak prowadzoną odpowiednia ewidencya.

10.

Zawieszenie magazynu w Nieszkowie.

Magazyn w Nieszkowie musiał być zwinięty z powodu wstrzymania ruchu na kolejce polowej. Zboże i mąkę z tamtej części obwodu należy przeto odstawić do innych magazynów obwodu miechowskiego, może jednak także być wysłane do magazynów obwodu pińczowskiego. W ostatnim wypadku musi właściciel zażądać potwierdzenia odbioru tamże i potwierdzenie to odesłać do Komendy obwodowej w Miechowie, gdyż przeciwnie byłby zmuszony oprócz tego dostawić zboże do magazynu obwodu miechowskiego.

11.

Bajcowanie nasienia do siewu.

Nabycie siarkanu miedzi (siny kamień) do bajcowania nasienia do siewu sprawiać będzie w tym roku pewne trudności.

Zamiast siniego kamienia można z dobrym skutkiem stosować następujący, wypróbowany środek:

Nasienie przeznaczone do siewu wsypać należy w suchym stanie do płaskiego naczynia (balia lub dzieża) na około 30 cm. wysoko, następnie posypać na 1½ cm. grubo suchym popiołem drzewnym. (Popiół z węgla kamiennego zupełnie się nie nadaje).

To wszystko miesza się dokładnie suchymi rękami, przyczem należy zboże między dłońmi dobrze rozcierać tak, aby całe nasienie zetknęło się z popiołem.

W ten sposób przygotowane nasienie zawiązuje się do worków (te należy przedtem w ługu wyprać i wysuszyć) albo zesypuje się na kupe, zanim przyjdzie do użycia.

Przy całej manipulacyi należy unikać bezwarunkowo zawilgocenia nasienia, natomiast stan wilgotny w czasie wysiewu jest zupełnie nieszkodliwy.

Nieużyte do siewu nasienie, które w powyższy sposób zostało zaprawione (zabajcowane) może — jak

długo nie zamokło z powrotem być do spożycia użyte, jeśli przepuści się je kilka razy na wiatraku (młynek).

12.

Wypożyczenie młocarni.

Inżynier W. Drzymuchowski w Krakowie, ulica św. Jana Nro 20, ma do wypożyczenia maszyny do młócenia zboża.

13.

Ceny soli.

Aż do dalszego zarządzenia ustanawia się cenę soli dla konsumentów na 26 hl. za 1 kilogram.

Każde przekroczenie tej ceny maksymalnej będzie najostrej karane.

14.

E. L. 5238.

Połączenie telegraficzne.

Prywatne depesze telegraficzne między Poczta etapową a urzędami telegraficznymi w Działoszycach, Noworadomsku, Piotrkowie, Miechowie, Jędrzejowie, Włoszczowej, Dąbrowie w Polsce i Olkuszu, jakoteż między temi miejscowościami a miejscowościami Monarchii austro-węgierskiej — są dozwolone i to w języku niemieckim, polskim i węgierskim.

Prywatny ruch telegraficzny między trzema, na początku wymienionymi urzędami będzie podjęty z dniem wydania obwieszczenia przez c. i k. Gubernię wojskową w Piotrkowie.

15.

Postanowienia co do przewozu osób, pakunków na kolejach żelaznych w Polsce, będących w zarządzie austro-węgierskim.

A) Przewóz osób i pakunków.

Przewóz osób cywilnych i pakunków odbywa się z zastrzeżeniem każdorazowego odwołania, w myśl następujących postanowień:

I. Przewóz osób.

Bilety jazdy mogą być wydane tylko za okazaniem wykazów, a w szczególności:

a) dla osób cywilnych:

1) Dlajazd wewnątrz obszaru okupowanego okazać należy kartę tożsamości, wystawioną przez Komendę obwodową. (§ 2. Rozporządzenie Naczelnego Komendanta Armii z dnia 16 lutego b. r. Nr. 2. Dziennika Rozporządzeń).

2) Dlajazd z zewnątrz na teren okupacyjny i z terenu okupacyjnego na zewnątrz należy okazać odpowiedni paszport podróży, wystawiony po myśli § 4. Rozporządzenia Naczelnego Komendanta armii z dnia 16. lutego b. r. Dziennik Rozp.

Dlajazd z zewnątrz na teren okupacyjny musi być taki paszport potwierdzony przez c. i k. Ministerstwo wojny, lub przez naczelną komendę armii (naczelną komendę etap.). Dla wszystkich innych jazd wydaje paszporty c. i k. Komenda obwodowa.

b) Dlaosób wojskowych i funkcyjona-ry uszy c. i k. Zarządu wojskowego, jakoteż dla osób wojskowych cesarsko-niemieckiej armii, służą ich urzędowe legitymacye „Offene Ordre“.

Połączenia pociągów w stacyach, do których się wprost odprawia, tudzież cenniki jazd uwidocznione są w stacyach na wywieszonych tabelach taryfowych.

Kto będzie przydybanym bez ważnej legitymacyi do jazdy, uiścić musi czterokrotną cenę biletu za przebyta jazdę, najmniej jednak 20 koron. Ponadto zastrzega się ściganie karno-sądowe.

II. Przewóz pakunków.

Przedmioty potrzebne w drodze może podróżny nadać jako pakunek. Pakunek podróży musi być jako taki widoczny przez rodzaj swego opakowania, kufry, kosze podróży, torby ręczne i. t. p.

Pakunek może być przyjętym w ogólnej wadze 50 kg. na jedną osobę. Należytość przewozowa wynosi bez względu na odległość 2 korony za każdą sztukę. Nadawanie wiktuałów jako pakunek podróży jest niedopuszczalnym; jako pakunek ręczny wolno wieźć ze sobą wiktuały w takiej ilości, ile ich potrzeba na zaprowiantowanie się w czasie całej podróży. Pakunki podróży i ręczne mogą być zbadane pod względem zawartości, niezależnie od rewizyi cłowej w stacyach granicznych.

Kto nadaje przedmioty nienależące do jego zapotrzebowania w czasie jazdy jako pakunek podróży, zapłaci Zarządowi 20 koron. Wbrew powyższemu nadawane środki żywności jako pakunek podróży lub podręczny, podpada ponadto konfiskacie na rzecz c. i k. Władzy wojskowej. Ściganie karno-sądowe pozostaje zastrzeżone. Pakunki podróży wysła się tylko do tych stacyi, które są przewidziane w wykazach o bezpośrednich połączeniach pociągów. Żądanie przewozu osób i pakunków nie istnieje.

Kolej nie odpowiada za osobiste bezpieczeństwo podróżnych, osiągnięcie celu podróży, przewóz pakunków w oznaczonym czasie, oraz za zagubienie lub uszkodzenie pakunku.

Przewóz odbywa się pociągami uwidocznionymi na rozkładach jazdy.

Zarząd może każdej chwili zmienić rozkład jazdy, lub odwołać kursujące pociągi.

B) Przewóz towarów, żywych zwierząt i zwłok.

Przewóz towarów, zwierząt żywych i zwłok odbywa się z zastrzeżeniem każdorazowego odwołania i o ile nie wydano ograniczeń osobnymi zarządzeniami, pod następującymi warunkami:

Do przewozu dopuszczone są następujące towary:

1) Towary wojskowe i cywilne każdego rodzaju, jeżeli są zaświadczone przez c. i k. Władzę wojskową, że są dla niej przeznaczone.

Przewóz takich przesyłek jest bezpłatny.

2) Inne przesyłki cywilne, dalej żywe zwierzęta i zwłoki za opłatą należytości taryfowych, znajdujących się do przeglądu w kasach frachtowych.

Od wysyłki wykluczone są:

Broń, amunicja i środki wybuchowe wszelkiego rodzaju.

Przesyłki, których zawartość podaną jest na listach przewozowych nieprawdziwie, podpadają konfiskacie na rzecz tego rządu, który fałszywą deklarację wykrył.

Oдноśnie do przywozu, wywozu i przewozu uważane są w obszarze okupowanym leżące szlaki, одноśnie do Austro-Węgier i Niemiec jako zagraniczne.

Obowiązek przewozu nie istnieje na kolei, również nie istnieje termin dostawy.

Przewóz odbywa się:

a) W ruchu lokalnym szlaków okupowanych, zarządzanych przez c. k. kolej północną do i ze stacji kolei austriacko-węgierskich i bośniacko-hercegowińskich na podstawie bezpośrednich krajowych listów przewozowych.

b) W ruchu ze stacji szlaków okupowanych, zarządzanych przez c. k. Dyрекcyę kolei północnej i ze stacji kolei austriacko-węgierskiej i bośniacko-hercegowińskiej, do stacji leżących w cesarstwie niemieckim, albo do stacji leżących w austro-węg. i niem. obszarach okupowanych, stojących pod zarządem niem. władzy wojskowej, na podstawie krajowych listów przewozowych w których stacja przejściowa Dąbrowa We E, Sosnowice We E, albo Ząbkowice podaną ma być jako stacja przeznaczenia z dopiskiem „do dalszej wysyłki do“ (stacja odbiorcza).

c) W ruchu z austro-węgierskich i niemieckich terenów okupowanych, a przez władzę niemiecką administrowanych stacji, do stacji okupowanych, administrowanych przez c. k. kolej północną i do stacji kolei austro-węg. i bośniacko-hercegowińskich, na podstawie krajowych listów przewozowych, wystawionych w stacji przejściowej Dąbrowa We E, Sosnowiec We E, albo Ząbkowice. Koszta wystawienia listów przewozowych dolicza się bez podwyżki do przesyłki.

W miejsce wymienionych w liście przewozowym postanowień regulaminu ruchu, obowiązują dla wyżej wymienionych szlaków tylko postanowienia przewozu niniejszego ogłoszenia.

Zaliczki i powiątki, następnie oznaczenie interesu połączonego z dostawą, jakoteż późniejsze rozporządzenie wysyłającego, są niedopuszczalne.

Za przesyłki w ruchu lokalnym, lub ze stacji administrowanych przez c. k. Dyрекcyę kolei północnej na całą drogę przewozową, tudzież w ruchu do i z niemieckich stacji włącznie do stacji położonych na austro-węgierskich i niemieckich okupowanych terenach, a administrowanych przez niemiecki Zarząd wojskowy aż do stacji przejściowych Dąbrowa We E., Sosnowiec We E i Ząbkowice należy uiścić należytości przewozowe od stacji przejściowej, aż do stacji przeznaczenia ponosi odbiorca.

W ruchu z kolejami austro-węgierskimi i bośniacko-hercegowińskimi mogą być należytości przewozowe opłacane z góry, lub przeniesione na odbiorcę.

Za żywe zwierzęta, a mianowicie konie, źrebięta, kucyki i osły, dalej za zwłoki należy uiścić należytości przewozowe z góry.

Należytości przewozowe opłaca się w walucie koronowej. O wyjątkach zawiadamiają urzędy wysyłające towary.

Zawiadomienie odbiorcy o nadejściu przesyłki uważa się jako dokonane, jeżeli w kasie towarowej wywiesi się dotyczące zawiadomienie.

Jeżeli przesyłki nie będą odebrane do trzech dni, od chwili afiszowania, mogą być sprzedane przez kolej na rachunek i niebezpieczeństwo upoważnionego.

Upoważnionym jest aż do wykupna listu przewozowego nadawca.

Za zaginięcie, utratę wartości lub uszkodzenie towaru, kolej żelazna nie odpowiada.

Dotychczas otworzone zostały następujące stacje.

1) Na linii Granica—Kielce:

Granica, Kazimierz, Strzemieszyce, N. W Sławków, Bukowna, Olkusz, Rabsztyn, Wolbrom, Miechów, Przysieka, Sędziszów, N. W. Jędrzejów, Mąsowa, Chęciny, Sikówka, Kielce.

2) Na linii Granica—Ząbkowice:

Kopalnia Lilit (tylko dla ładowania węgla i przyborów kopalnianych; obliczenie należności odbywa się w Granicy), Strzemieszycy W. W., Ząbkowice.

3) Na linii Kazimierz—Sosnowiec :

Dańkówka (nieobsadzony przystanek i miejsce ładowania (obliczenie należności odbywa się w Sosnowcu).

4) Na linii Strzemieszycy—W. W. Strzemieszycy N. W.—Zagórze—Dąbrowa N. W.:

Zagórze, Dąbrowa N. W.

Linia ta jest tylko dla ruchu towarowego otwartą.

5) Na linii Strzemieszycy N. W.—Gołonóg—Dąbrowa N. W.—Gołonóg, Dąbrowa N. W.

Skrócenie N. W. oznacza koleje Nadwiślańskie, W. W. kolej Warszawsko-Wiedeńską.

Pod względem bezpośredniego nadzoru nad służbą podlegają wyżej wymienione linie c. i k. kierownictwu ruchu w Granicy.

Co do przewozu towarów cywilnych, zwierząt żywych i zwłok na wyż wymienionych przestrzeniach weszła w życie z zastrzeżeniem każdorazowego odwołania taryfa, która w części I-szej zawiera wyż nazwane postanowienia przewoźne, w części II-giej między innymi postanowieniami taryfowymi, zawiera następujące ważniejsze postanowienia.

a) Zasady co do obrachunku frachtowego analogicznie do austro-węg. i bośniacko-hercegowińskiej taryfy kolejowej na przewóz towarów część I-sza od B,

b) Obliczenie taryfowe i klasyfikacja towarów ogólna klasa załadowania wozów i taryfa wyjątkowa I. (ogólna taryfa węglowa),

c) obliczenie taryfowe na przewóz żywych zwierząt (na podstawie ciężaru jednostkowego za sztukę najmniejszego ciężaru) na list przewozowy i wór.

d) obliczenie taryfowe na przewóz zwłok,

e) wskazówka kilometrowa,

f) taryfa stacyjna za przewóz mineralnych węgla z oznaczonych kopalń do stacyi okupowanych przestrzeni,

g) zniżone należności frachtu za niektóre artykuły i połączenia kolejowe, wreszcie :

h) karta przeglądowa,

Taryfę można nabyć w centralnej sprzedaży dla taryf w Wiedniu I. Bibenstrasse 16, po cenie 80 h za sztukę.

16.

Sądownictwo.

Adwokaci i notaryusze.

C. i k. Zarząd wojskowy zabranych obszarów Polski dozwala adwokatom i notaryuszom, którzy za

czasów panowania rosyjskiego sprawowali te urzędy nadal pracować w swoim zawodzie.

Nie składają oni przysięgi ani przyrzeczenia, a urzędy ich, obowiązki, jakoteż czynności urzędowe określone będą według dotychczas obowiązujących praw krajowych.

Wolno im teraz przerwane wypadkami wojennymi czynności na nowo podjąć i pełnić, koniecznymi jednak przy naszej organizacyi okazały się tylko następujące zmiany zupełnie formalnej natury :

Adwokaci i notaryusze podlegają władzy dyscyplinarnej sądów obwodowych (w pierwszej instancyi), a dla notaryuszów językiem urzędowym jest język polski lub niemiecki.

W jednym z tych języków wypracowują oni akta notaryalne i inne dokumenty według żądania stron. Także swoje rejestry i księgi mają prowadzić w języku polskim lub niemieckim.

Pieniądze otrzymane jako należności opłaty państwowej, które notaryusze obowiązani są pobierać przy sporządzaniu aktów, należy odsyłać do odnośnej Komendy obwodowej.

Utworzona zostanie lista adwokatów i notaryuszy. Tylko wciągnięci na listę adwokaci i notaryusze uprawnieni będą do pełnienia urzędu.

Lista ta będzie ogłoszona. W tym celu mają wszyscy, w obwodzie miechowskim zamieszkali adwokaci (prywatni zastępcy) i notaryusze złożyć u kierownika sądu obwodowego w Miechowie pisemne lub ustne oświadczenie, że chcą podjąć czynności urzędowe.

Wydane w tym kierunku przez gubernatora wojennego w Kielcach rozporządzenia Nr. 3021. zgadzają się z prawami krajowymi, a można je przejrzeć w sądzie obwodowym.

Wyżej wspomniane oświadczenie należy złożyć do 10. września b. r. wraz z dokumentami nominacyjnymi (świadcstwem urzędowym) w sądzie obwodowym.

Na podstawie tych danych ułoży sąd obwodowy listę adwokatów swego obwodu, materiały zaś odnoszące się do notaryuszy odstąpi gubernii, celem utworzenia listy notaryuszy.

17.

List gończy.

K—285/15.

1). Józef Sbek, urodzony w Koniuszy, obwód miechowski, tamże przynależny, wieśniak z Koniuszy (bliższe szczegóły nieznane) jest podejrzany, że w nocy z 1. na 2. czerwca b. r. zabrał z zamkniętej stajni

Franciszka Solarza w Liskowicach, gmina Koniusza, konia wartości 200 rubli, dla własnej korzyści i bez zezwolenia właściciela.

Rysopis:

Sprawca jest wysokiego wzrostu, średniej tuszy, o małym, ciemnym zarostem; twarz ma pokrytą znakami ospy i piegami.

Wyżej wymieniony stoi wskutek opisanego czynu pod zarzutem zbrodni kradzieży wedł. §§ 457, 459, 462: c, e W. Ust. K. i jest ścigany listami gończymi w myśl § 428 W. P. K.; uprasza się zatem wszystkie komendy, sądy, władze bezpieczeństwa i ich organy, aby go w razie pochwycenia aresztowały i dostawiły do sądu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

List gończy!

K — 120/15.

2). Dnia 18 marca b. r. napadli Ludwik Kyzioł, Władysław Borowiecki i Michał Chojnacki w towarzystwie jeszcze dwu już osądzonych indywiduów na gospodarza z Witowic, gmina Rzeżuśnia, Mikołaja Szczepkę, i grożąc mu śmiercią obrabowali.

Wymienieni sprawcy następnie zbiegli.

Są oni obwinieni o zbrodnię rabunku wedł. §§ 483, 487, 488 W. Ust. K.; uprasza się zatem w myśl § 429 W. P. K. wszystkie władze wojskowe i cywilne i komendy, aby wymienionych w razie pochwycenia aresztowały i dostawiły do sądu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie.

Ludwik Kyzioł, lat 23, rodem z Wierzchowiska, gmina Rzeżuśnia, średniego wzrostu, blond włosów, piwnych oczu, syn Mikołaja i Anny.

Władysław Borowiecki, rodem z Jeżówki, gmina Tczyca i Michał Chojnacki, rodem z Wierzchowiska, gmina Rzeżuśnia. Bliższe szczegóły nieznane.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

List gończy!

K — 262/15.

3). Wróblewski Stanisław, urodzony w Kozłowie, obwód Miechowski, tamże przynależny, lat 30, rzym.-kat. stanu wolnego, najemnik do robót polnych.

Rysopis: średniego wzrostu, silnie zbudowany, brunet, z podkręconym wąsem, ślepy na prawe oko.

4). Król Ignacy, przezwisko Arenda, urodzony w Konaszówce, gmina Książ Wielki, obwód Miechowski, tamże przynależny, lat 30, rzym.-kat., żonaty, najemnik do robót polnych.

Rysopis: średniego wzrostu, dobrej tuszy, jasno-

blond włosów, czerwonej twarzy, z podkręconym wąsem.

Wyżej wymienieni są podejrzani, że w nocy z 5. na 6. maja b. r. ukradli z zamkniętej stajni Karola Bogosza z Małego Książa 2 klacze wartości 600 K i przez to dopuścili się zbrodni kradzieży wedł. §§ 457, 459, 462: c, e W. Ust. K.

Są oni skutkiem tego ścigani listami gończymi w myśl § 428. W. P. K., zaczem uprasza się wszystkie komendy, sądy, władze bezpieczeństwa i ich organy, aby sprawców w razie pochwycenia aresztowały i dostawiły do sądu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

List gończy!

K — 283/15.

5). Jan Szarek, urodzony w Szczepanowicach, gmina Miechów, tamże przynależny, lat 25, rzym.-kat. stanu wolnego, szewc, podejrzany jest, że w nocy z 10. na 11. kwietnia 1915. zabrał z zamkniętej stajni Piotra Palimaki w Krępej, gmina Rzeżuśnia, dla swej korzyści krowę wartości 150 rubli.

Rysopis: wysoki, silnie zbudowany, włosy ciemno blond, zarost czarny.

Wyżej wymieniony stoi pod zarzutem zbrodni kradzieży wedł. §§ 457, 459, 462: c i e W. Ust. K. i jest w myśl § 428. W. P. K. ścigany listami gończymi. Uprasza się zatem wszystkie komendy, sądy, władze bezpieczeństwa i ich organy, aby go w razie pochwycenia aresztowały i odstawiły do sądu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

18

Edykt.

E. Nr. 356.

W przechowaniu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie znajduje się skrzynia z następującymi przedmiotami:

Dwa puhary, dwie ramy do obrazów, obraz z ramą, para kalessonów, dwie pary trzewików damskich, jedna miara metrowa, dwie paczki igieł do szycia, jedwabna suknia damska, podkładka marmurowa, dwie resztki czarnego sukna i dywan ścienny.

Skrzynię wraz z wymienionymi przedmiotami znaleziono przy trenie prowiantowym 11-go pułku pospolitego ruszenia, rzeczy te pochodzą prawdopodobnie z kradzieży, właściciel jest dotąd nieznanym.

Wzywa się właściciela tych przedmiotów, aby wystąpił ze swemi prawami ustnie lub pisemnie w przeciągu trzech miesięcy w Sądzie c. i k. Komendy obwodowej.

Po upływie tego czasokresu sprzeda się te przedmioty w drodze licytacyjnej.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

Edykt.

E. Nr. 140/15.

W przechowaniu c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie znajduje się złoty pierścień z napisem V. M. 27/2 1905.

Wzywa się właściciela tego przedmiotu, aby wystąpił ze swemi prawami ustnie lub pisemnie w przeciągu trzech miesięcy w Sądzie c. i k. Komendy obwodowej.

Po upływie tego czasokresu sprzeda się ten pierścień w drodze licytacyjnej.

C. i k. Sąd obwodowy w Miechowie.

19.

Wyroki.

Wyrokiem c. i k. Sądu obwodowego w Miechowie z dnia 19. sierpnia b. r. L. cz. U. 28/15 zostali zasądzeni:

1). Jan Trafiał z Niegardowa, za kradzież świni wartości 195 rubli na rok więzienia.

2). Maryanna Trafiał, Maryanna Rakowa, Eleonora Oplanicka, wszystkie z Niegardowa, za ukrycie

ukradzionej świni i współdział w zacieraniu śladów kradzieży tej, każda na trzy miesiące więzienia.

20.

Dyslokacja Żandarmeryi w obwodzie miechowskim.

Obwodowy komendant Żandarmeryi: Rotmistrz Rudolf Kessler v. Sprengelisen.		
Posterunki Żandarmeryi		
No	Siedziba	Rejon posterunku obejmuje następujące gminy
1.	Miechów miasto	Miechów miasto i Miechów gminę
2.	Miechów stacya	Zagórze Wielkie i Rzerzuśnia
3.	Kozłów	Kozłów i Tczyca
4.	Książ Wielki	Książ Wielki i Nieszków
5.	Raławice	Raławice i Pałecznicza
6.	Proszowice	Proszowice, Gruszów, Klimontów i Kowala
7.	Igołomia	Igołomia, Koniusza, Wawrzenczyce, Wierzbno
8.	Michałowice	Michałowice, Iwanowice i Luborzycza
9.	Słomniki	Słomniki, Kacice, Sułkowice i Niedźwiedz

L. 4985.

21.

Dziennik inseratowy (ogłoszeń) Biura Informacyjnego w Krakowie.

Jako dodatek do Dziennika urzędowego będzie wychodził Dziennik inseratowy (ogłoszeń) pod tytułem „Ogłoszenia Biura Informacyjnego c. i k. gubernii wojskowej w Kielcach“.

Wszyscy interesowani, którzyby chcieli umieścić jakieś ogłoszenia, zgłosić się muszą wprost do Biura Informacyjnego c. i k. Kieleckiej gubernii wojskowej w Krakowie, ulica Gertrudy Nr. 12.

Biuro to będzie decydowało o przyjęciu lub odrzuceniu danego ogłoszenia stosownie do tego, gdzie odnośna firma ma swą siedzibę — na podstawie uznania dotyczącej Izby handlowej i przemysłowej (ewentualnie władz politycznych) lub też na podstawie uznania Komendy obwodowej.

Ogłoszenia umieszczać można w języku niemieckim lub polskim (ewent. w obu językach).

22.

Części składowe do wozów.

Firma Leitner i Strzygowski w Dąbrowie ma na składzie w dobrym stanie:

441	par	osi	do	wozów	Nr. 2	para	25	kg.
465	„	„	„	„	3	„	36	kg.
60	„	„	„	„	4	„	37	kg.
44	„	„	„	„	5	„	44	kg.
16	„	„	„	„	6	„	51	kg.

w cenie 0'60 koron za 1 kg.

Oprócz tego jest jeszcze w zapasie podwójna ilość tychże w napół gotowym stanie, co ewentualnie w razie potrzeby w bardzo krótkim czasie może być wykonane.

Dalej znajduje się jeszcze w fabryce Huty bankowej w Dąbrowie około 600 kg. 50/13 i 50/16 mm. płaskiego żelaza (rafowego) w cenie 24 halerze za 1 kg., które bardzo się nadaje na obręcz do kół.

Obstałować należy przez Komendę obwodową.

Cennik austriackich wyrobów tytoniowych dla wywozu do okupowanych części POLSKI.

I. WYROBY OGÓLNEJ TARYFY.

L. porz.	Nazwa wyrobów	Cena dro- bnej sprze- dazy w Pol- sce.	
		K	h
A. CYGARA.			
Cygara zbytkowe.			
1	Ideal , w skrzynkach po 25 i paczk. po 4 sztuki	1	20
2	Victoria , w skrzynkach po 25 i paczk. po 4 sztuki	—	70
3	Entreact , w skrzynkach po 25 i paczk. po 4 sztuki	—	65
4	Imperator , w skrzynk. po 25 szt.	—	70
5	Aromatica , „ „ „ „ „	—	40
6	Graciosa , „ „ „ „ „	—	35
<div style="display: flex; justify-content: space-between; font-size: small;"> <div>Na sposób w Hawanie wyrabianych z najprzedniejszej hawańskiej okładki i ośrodka</div> <div>Lżejsze z tytoniu hawańskiego i inn. zagranicznych tytoni wyrabiane cygara</div> </div>			
Przednie cygara.			
7	Regalitas , w skrzynkach po 100 i po 25 sztuk . . .	—	25
8	Trabuco , w skrzynkach po 100 i po 25 sztuk . . .	—	20
9	Britanica , w skrzynkach po 100 i po 25 sztuk . . .	—	20
10	Palma , w skrzynk. po 25 i w kart. 10 szt.	—	16
11	Panetela , „ „ „ „ 100 i po 25 szt. .	—	17
12	Opera , „ „ „ „ „ „ „ „ .	—	15
13	Palmita , „ „ „ „ 25 i w kart. 10 szt.	—	12
Cygara średniej jakości.			
14	Cuba-Portorico , w paczkach po 100 szt.	—	14
15	Virginia , „ „ „ „ 50 „	—	11
16	Brasil-Virginia , w kartonach po 100 sztuk	—	12
17	Rosita , (zawierające mało nikotyny) w skrzynkach po 100 sztuk	—	11
18	Portorico , w paczkach po 100 sztuk . .	—	10
Zwyczajne cygara.			
19	Virginiosa , w kartonach po 50 sztuk . .	—	10
20	Mieszane zagraniczne w pacz. po 100 szt.	—	9
21	Cigarellos , w pudełkach po 20 sztuk . .	—	7
22	Małe krajowe w paczkach po 100 sztuk	—	6

L. porz.	Nazwa wyrobów	Cena dro- bnej sprze- dazy w Pol- sce.	
		K	h
B. PAPIEROSY.			
1	Ammeris , z połączonym ustnikiem w kartonach po 100 i po 25 sztuk . .	—	9
2	Theba , z korkowym ustnikiem w kartonach po 100 i po 25 sztuk . . .	—	7
3	Nil , bez ustnika, w kasetkach po 100 i po 20 sztuk	—	7
4	Moeris , z ustnikiem i watą w kartonach po 100 i po 25 sztuk	—	6
5	Sułtan , z ustnikiem w karton. po 50 szt.	—	5
6	Memphis , bez ustnika, „ „ 100 „	—	5
7	Kaiser , z ustnikiem, w „ „ 50 „	—	4
8	Damen , „ „ „ „ „ 50 „	—	4
9	Herzegowina , z ustn. „ „ 50 „	—	4
10	Sport , bez ustn., w kart. po 100 i po 10 „	—	3
11	Dalmatyńskie z ustn., w karton. „ 50 „	—	2
12	Drama , bez ustnika „ „ „ 100 „	—	2
13	Dunaj , z ustnikiem „ „ „ 50 „	—	2
14	Virginia , z ustnikiem, „ „ „ 100 „	—	2
15	Węgierskie , bez ustn. „ „ „ 100 „	—	1 1/2
16	Mirjam , z pośl. ustn. w karton. po 100 i po 10 sztuk	—	7
C. TYTONIE.			
1	Najprzedniejszy turecki cienko i grubo krajany w kasetkach po 200 g. .	8	—
	„ kartonach „ 100 g. .	4	—
2	Przedni turecki (macedoński) w paczkach po 100 g.	2	40
	w paczkach po 25 g.	—	60
3	Przedni herzegowiński w paczk. po 100 g.	1	76
	„ „ „ 25 g.	—	44
4	Średniej jakości turecki tytoń w paczk. po 100 g.	1	55
	w paczkach po 25 g.	—	38
5	Drama , w paczkach po 100 g.	1	40
	„ „ „ 25 g.	—	35

L. porz.	Nazwa wyrobów.	Cena drobnej sprzedaży w Polsce	
		K	h
6	Krul, w paczkach po 100 g.	1	05
	" " " " 25 g.	—	26
7	Knaster w paczkach po 25 g.	—	24
8	Najprzedniejszy Trzy Króle w paczkach po 100 g.	1	—
	" " " " 25 g.	—	24
9	Najprzedniejszy węgierski tytoń do pa- pierosów w paczkach po 25 g.	—	32
10	Przedni węgierski długo i krótko krajany w paczkach po 100 g.	—	90
	" " " " 25 g.	—	23
11	Średni węgierski w paczkach po 100 g.	—	85
	" " " " 25 g.	—	21
12	Przedni galicyjski " " " 100 g.	—	90
	" " " " 25 g.	—	22
13	Turecki pograniczny tytoń w pacz. po 25 g.	—	30
14	Tytoń Cserbel w paczkach po 30 g.	—	23
15	" krajowy drobno krajany w pacz- kach po 70 g.	—	54
16	" graniczny drobno krajany w pacz- kach po 30 g.	—	23
17	" graniczny drobno krajany (II sor- ty) w paczkach po 100 g.	—	76
	" graniczny drobno krajany (II sor- ty) w paczkach po 30 g.	—	23
18	Debreczyński w paczkach po 30 g.	—	22
19	Tytoń krajowy w paczkach po 30 g.	—	22
	Tytonie graniczne (III sorty) w paczkach po 30 g.	—	22

D. ZWOJE.

1	Hanawskie skrętki	9	—
2	Skrętki i piońki	8	—
3	Zabłotowski Skrutliks w pękach po 24, 1 i 1/2 sztuki	—	56

E. TABAKA.

L. porz.	Nazwa wyrobów.	Cena drobnej sprzedaży w Polsce	
		K	h
1	Wiedeńska Rapé w paczkach po 250 g.	2	25
2	Scaglia di lusso (grossetta sottile) w pacz. po 250 g.	2	75
3	" " " ad uso Trento w pacz- kach po 250 g.	2	75
	Scaglia di ad uso lusso Trento w pacz- kach po 50 g.	—	55
4	Nostram scietissimo asciutto w paczkach po 250 g.	2	75
5	Levante w paczkach po 250 g.	2	25

L. porz.	Nazwa wyrobów.	Cena drobnej sprzedaży w Polsce	
		K	h
6	Sanspareil w paczkach po 500 g.	3	80
	" " " 250 g.	1	90
7	Tyrolska " " 500 g.	3	80
	" " " 250 g.	1	90
8	Galicyjska Rapé w paczkach po 500 g.	4	50
	" " " 250 g.	2	25
9	" " drobnoziarnista (albań- ska) w paczkach po 250 g.	2	50
10	Radica paesona fina (grossetta sottile) w paczkach po 250 g.	2	—
11	Przedni Nostran w paczkach po 250 g.	2	25
12	Krajowa w paczkach po 500 g.	4	—
	" " " " 250 g.	2	—
13	Scaglia paesana II. sorty w paczk. po 250 g.	2	25
14	Foglia di Levante (sottile) " " " g.	2	25
15	Tabaka pograniczna gruboziarnista w pacz- kach po 500 g.	3	80
	" " " 250 g.	1	90
	" " drobnoziarn. w pacz- kach po 500 g.	4	—
	" " " 250 g.	2	—
	" " " 50 g.	—	40
17	Seaglia naturale (grossetta sottile) w paczkach po 250 g.	2	—
18	" fermentata w paczkach po 250 g.	1	90
19	Nostran radica w paczkach po 500 g.	4	—
	" " " " " 250 g.	2	—
20	Radica w paczkach po 250 g.	1	75
21	Tabaka rosyjska w paczkach po 50 g.	—	40

II. WYROBY TARYFY SPECYALNEJ.

Cygara.

1	Coronas, w skrzynkach po 10 sztuk	1	—
2	Regalia Favorita, w skrzynk. po 50 i 25 szt.	—	32
3	Opera especial, " " " 50 i 25 "	—	32
4	Trabuco, " " " 100 i 25 "	—	27
5	Regalia, " " " 100 i 25 "	—	25
6	Prensado, " " " 100 i 25 "	—	26
7	Selectos, (zawiera mało nikot.) w skrzynk. po 100 i 25 sztuk	—	22
8	Mediano, w skrzynk. po 100 i 26 szt.	—	21
9	Regalia Media, " " " 100 i 25 "	—	23
10	Havanna Virginia, " " " 100 i 25 "	—	21

L. porz.	Nazwa wyrobów	Cena dro- bnej sprze- daży w Pol- sce	
		K	h
11	Breva, " " 100 i 25 "	—	22
12	Trabuquillo, " " 100 i 25 "	—	19
13	Portorico especial, " " 100 i 25 "	—	20
14	Pigmeo, " " 100 i 25 "	—	16
15	Galane, " " 100 i 25 "	—	15
16	Virginia especial, " " 100 i 25 "	—	12
17	Senorita, w skrzynk. po 100 i pud. po 10 szt.	—	10
18	Dama, " " 100 " " 50 "	—	11
19	Infantes, " " 100 " " 50 "	—	10
Papierosy.			
1	Coronas, z pozł. ustn. w kasetk. po 100 szt.	—	12
2	Sphinx, " " " " " 100 " " i w kartonach po 25 sztuk . . .	—	10
3	La fleur, z ustn. w karton. po 50 i po 10 szt.	—	8
4	La favorite, " " " " " i " 10 "	—	7
5	Khedive, bez ustnika " " 100 i " 25 "	—	7
6	Dames, z ustnikiem " " " i " 25 "	—	6
7	Princesas, " " " 50 i " 10 "	—	6
8	Egipskie, III sorty bez ustn. po 100 i 25 "	—	6

L. porz.	Nazwa wyrobów	Cena dro- bnej sprze- daży w Pol- sce	
		K	h
Tytonie.			
1	Sułtan flor, w dwóch szerokościach kroju a) 0.4 m/m } w kasetk. po 200 i 100 g. b) 0.7 m/m }	13 6	— 50
2	Najprzedniejszy turecki w dwóch szerokościach kroju a) 0.4 m/m } w kasetk. po 200 i 100 h. b) 0.7 m/m }	10 5	— —
3	Przedni Kir w kartonach po 100 g. . .	3	—
4	" Pursitschan " " " " . . .	2	60
5	" Herzegowiński " " " " . . .	2	50
6	Czysty Latakia w kartonach " " " . . .	1	30
7	Varinas " " " " " . . .	1	20
8	Mieszanka cesarska " " " " " . . .	1	10
9	Najprzedniejszy węgierski w karton. po 100 g. { długo krajany { krótko "	1 1	30 —
Tabaka.			
1	Special Rapé we flaszkach po 500 g. .	6	—
2	Rapé area preta " " " 125 g. .	1	75
3	Façon d'Espagne w puszkach blaszanych po 125 g.	1	75

C. i k. Komendant Obwodu

PREVEAUX, podpułkownik m. p.

Zakaz handlu zbożem.

Wszelki wywóz zboża lub mąki z obwodu — z wyjątkiem magazynów i młynów w obwodzie Pińczowskim — jakoteż zakupno oraz transport zboża i mąki przez handlarzy, ich pośredników oraz przez osoby, zamieszkałe poza obwodem miechowskim, jest surowo wzbroniony i pociąga za sobą konfiskatę towaru i wozów, którymi zboże i mąka zostały transportowane.

Oprócz tego zostaną winni oraz wszyscy im pomocni ukarani grzywną pieniężną lub aresztem.

Kto spowoduje wstrzymanie takiego transportu zboża lub mąki otrzyma premię w wysokości 25% skonfiskowanego towaru.

Wszystkie organa władzy i wszyscy sołtysi mają prawo i obowiązek wkroczyć na każde doniesienie.

Przedłużenie terminu dla cen maksymalnych na zboże.

Pierwszy termin dla cen maksymalnych na zboże zostaje przedłużonym aż do 30. września 1915 r.

Magazyny płacą wobec tego aż do 30. września za:

Pszenicę	Koron 34.—
Żyto	» 29.—
Owies	» 26.—
Jęczmień browarniany	» 27.—
Jęczmień pastewny	» 25.—

Miechów, 1. września 1915.

C. i k. Komenda Obwodowa.

Zakaz handlu zbożem

Wskazując, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

1. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

2. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

3. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

4. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

5. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

6. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

7. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

8. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

9. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

10. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

Przedłożenie terminu dla cen maksymalnych na zboże

Przeważa, że w tym celu należy wykonać następujące czynności:

1. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

2. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

3. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

4. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

5. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

6. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

7. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

8. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

9. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

10. Wykazać, iż w tym celu należy wykonać następujące czynności:

W tym celu należy wykonać następujące czynności:

Wzrost	Wzrost	Wzrost	Wzrost	Wzrost
1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40
41	42	43	44	45
46	47	48	49	50
51	52	53	54	55
56	57	58	59	60
61	62	63	64	65
66	67	68	69	70
71	72	73	74	75
76	77	78	79	80
81	82	83	84	85
86	87	88	89	90
91	92	93	94	95
96	97	98	99	100

W tym celu należy wykonać następujące czynności: